Explicatio fontis.

ἄρηται Φωκίταις δεσφείων κροθίηται.) Cum aridę arbores apparuerint, significantur inanes labores. ἰσχυρὸς ἐπιπύρ.

δελφινάτων.) Quercus, subire, quib. ante inuēta domicilia se ueteres tegebant.

DEXTERA Domini, diuinus nutus, & bonus impetus. Sophocles: Nunquam, Telamoniade, mēs tua declinauit ad lzouam. Id est, nunquam stultē fecisti.

Pes dexter, leuus.

DEXCIRATIS comici Atheniēsis, Athenæo autore, fabula est ὅφ' ἰσχυρὰ καὶ τῶμαι: id est, qui ipsi sese decipiunt.

δεξιὸν ἢς ὑποπόδιον, ἢ ἄριστερον ἢς ποδὸς ἰσχυρῶν.) Dexter pes lu calceo, sinister in pelui sit prior. Aristophanes. De ijs qui res, ut de cet administrant. innui uideatur necessario labori plus tribuendum, q̄ delicijs.

Quo fertus na, eodem et fauor bonum inueniunt.

δεξιῶν.) Aristophanes: Subinde cōuertit ad molliora, ingeniosi hominis est, & eius qui natura sit Theramenes.

DEXIPPVS.) Dexippi filius, cognomine Heremitus, orator Atheniensis, uixit sub Valeriano & Galieno, & Claudio II. & Aureliano Impp.

Medicū bel lom campnia. Hecatomni. Miasolus. Picoaderus.

Dexippus Cous, medicus, Hippocratis discipulus, qui accersitus ab Hecatonio Carū rege, ut filios eius desperatos, Mausolum & Pico datum curaret: ea cōditione illos sanauit, ut bellū quod tum ei cum (Cois) Caribus erat, deponeret. Scripsit & medicum librum unum, & de prædictionibus duos.

τὸ δειν, significat τὸ ἀναγκάσιον, necessarium: ut cum dicimus, Omnia quę nata sint, interire oportere. τὸ συμφίρον, utile: ut cū dicimus, utendum esse ambulationibus aut uictus certa ratione. τὸ καλὸν, honestum: ut cū dicimus, iusta esse faciēda, legibus aut parētibus esse obtemperandum. Dicitur ad uincendum, seu ligando, δειν, quōd in officio cōtineat homines:

δίδωμι τὸ χρυσόμαλλον.) Aurēū uellus, qđ Iason & Argonautę Pōtico mari in Colchidē p̄feci, unā cū Medea, regis Aetęe filia, rapuerūt. Id uerō nō eiusmodi fuit, ut poetę fabulātur: sed liber fuit in mēbris scriptus, qui cōtinebat, quomodo per artem fundēdi, quam Chymiam dicunt, aurum esset faciendum. Meritō igitur tum id uellus aurēum appellabār, propter artem quę in eo tradebatur.

Aurū uellus est aurē chymica.

διδραχμῆς λαγυῶς.) Lepus dormiens uideri putatur.

DERCYLLIDAS * rex Lacedæmoniorum.

διδυμῆται.) Solus uespertilio inter uolucres lac habet, & mammas præbet scētui suo.

Vespertilio.

DAESIVS apud Macedones, Iunius mensis.

διδυμὰ τῷ ψυχῆς.) Animę uincula sunt, uexę & arterię, & nerui. Cum uerō ipsa per se quiescit, * uincula eius fiunt ante orationem facta.

διδυμοὶ τυρρηνοί.) Vincula Tyrrena, quibus Tyrreni ad captiuos uexandos utebantur.

Tyrreni.

διδυρὶ τῆς.) Huc p̄perauit celerius, quā pedibus placeret.

διδυρὶ ἢ ἢ καλῶς.) Aristophanes: Huc ito, ut ploret. De ijs q̄ suo malo sequuntur aliquem.

διδουμῶν πνεύμα.) Improbitas ita infixa, ut nequeat elui.

διδουμῶν πῶν.) Altera nauigatio: cum quis secundis uētis destitutus, remis nauem impellit.

διδουμῶν ἐπὶ βῆλον ἀλήτης.) Glebam etiā, admittit erro. De ijs qui uel omnia in optimam partem accipiunt: uel simpliciter, qui nihil admittunt.

διδουμῶν ἐπὶ ἀναγκάσιον.) Omnino pecunia est opus, sine qua nihil rectē administrari potest. Demosthenes.

Pecunia.

διδυμῶν.) Locus in Piræo, in quo frequentes conueniebant ciues & hospites, quō & rerum uenialium specimina portabantur, ab ostendendo dictus. Aetici enim moris est, ab ijs rebus ipsa loca dici, quę in eis geruntur.

Nemine locorum à rebus.

διδυμῶν.) Rhecæ terrigenę simulacrum intuens.

διδυμῶν.) Metus, timiditas, ignauiā, uitiū est in affectibus quibusdā, deficiens, cōtrariū & fortitudini & audacię. Ac quatenus uitium, & immo deratio, cōtraria est fortitudini, q̄a recedit ad medio: quatenus uitiū, consensit cū audacia: eidēq̄ reu.

Ignauia.

repugnat, quatenus in defectu cernitur.

διδίτης (τὴν περικύβητον.) Timidior prospiciente. De ualde meticolosis. Quidam enim Herculeum timēs, speluncam ingressus, ex eaq; prospiciens, Hercule uiso dirigitur: & λαχῆ, in quod conuersus est, adhuc formā hominis repræsentat.

Βελῖον. δουλῆτης (πρωσώδρου.) Timidior Pisandro. Is timidissimus cum esset, * ne animam suam uideret, timuit, quæ uiuentē etiamnum reliquit.

δαιμαλῖος, κέρβαρι δαιμαλῖου ὑλακλώρη κύοστι ἰάλλων ἤδη φρεκαλίον δειδῖθι κή σὺ τίκω: Cerbere terribili latratu Manes agitant, iam horribilē & tu metue mortuū.

δῆμι (κὴ φῶτος ἔκδυθῆμιος.) Terror, & tumultus, ministri sunt Martis, Belli filij, qui unā & ipsi cum Marte malē tractati sunt, nihil reformidati à * Vulcano.

Αμφίγυνο νάτι. δῆμι μῖν.) Admodum admodum perturbor ego doctus augur. A ues neq; addicunt, neq; abdicunt. Quid dicam, nescio. Pædeo spe, neq; antè neq; retrò spectans. Et addicunt, & abdicunt: neq; credibilia sunt, neq; incredibilia.

DINARCHVS Corinthius orator, unus ex ijs qui cum Demosthene comparantur. Cuius fuerit filius, non traditum est. Scripsit secundum quosdam orationes CLX. sed uetius est LX tantum ab eo scriptas esse, omnes fortēses: quarum aliæ publicæ sunt, aliæ priuatæ. Obijt, Peloponesi procurator ab Antipatro constitutus, Polyperchontis insidijs, post Antipatri obitum.

Αμφίγυνο νάτι. Polyperchontis.

ΝεCESSITAS.

δυνας ἀνάγκης ἰδέει ἰσχυρότεροι.) Urgente necessitate nihil est potentius. Necessitas enim deos etiam cogit, & (ut Plato ait) Ne dij quidem cogere necessitatem possunt.

Βελῖον.

δαιμαλῖος.) Dinocrates Messenius, nō usu tantum, sed natura etiam aulicus & militaris homo. Ac quod ad res gerendas atinet, perfectum ille quidē aliquid præ se ferebat, sed solidi & firmi nihil suberat. Nam bellicis quidem in rebus promptitudine atq; audacia multū præstabat cæteris, in priuatis quoq; periculis elatus, & in alijs item affectuionibus: In colloquijs iucundus & alacer, & in congressibus facetus & urbanus, unāq; amabilis. Sed in rebus publicis & cōmunibus, nec ingenium intendere, nec futura solerter præuidere, nec ad populum uerba facere ullo modo poterat. Nam cum aliquando magna patriæ mala cōmouisset, prorsus nihil sibi a gendum pu-

Impudenti, Negligenti, Inlicito, Luxurioso.

Camii.

tabat: sed idem uitæ institutum tenebat, sine ulla futurarum rerum prouidentia. Etenim & amoribus, & poculis, & recitationibus erat delectus, donec eum Titus paululum de negocijs cogitare coegit. Nam conspiciatus eō in conuiuio, in longis uestimentis saltantem, tum quidem tacuit. Postridie uerò de patria nescio quid roganti: t quidem, inquit, Dinocrates, agā quod poterō. Sed te miror, qui tantos in Græcia motus excitatis, posse in conuiuio saltare. Ac tum paulo uideatur factus modestior, animaduertisse, tē à se susceptam, & ab instituto uitæ & ingenio suo abhorrentem. Cæterum quia cum Tito aderat, persuasum habebat, se res Messenias ex animi fui sententia primo impetu esse consecuturum.

Tim.

Vilicia gratia prima.

DINOLOCHVS, Syracusanus, aur Arigretin⁹ comic⁹, Olympiadē LX XIII, filius Epicharmi, aut (ut quidam tradūt) discipulus. Edidit fabulas X IIII, Dorica dialecto.

δουῖν.) Graue quidem est, hospes, matum olim sopitum commouere: sed tamen causam execrationis a uo cognoscere. Callimachus: Quid lachrymas fopitas excitas? Aristophanes: Graue quidem est, adeò agresti animo esse uiros, ut & iaciant, & clamitent, & nihil equi & boni audire uelint.

δουῖν.) Tu sanè disertus, ego uerò tui auditor parum commodus, ut quem mihi esse inimicum & grauē cognouerim. δουῖν πλάκων τῆς μηχανῆς αἰρησις.) Caljidi sunt Aegyptij in placendis machinis. De ijs qui admodum sunt uersuti, cuiusmodi fuerunt Aegyptij.

δουῖν μὲν διδάσκω.) Cœnare me docē. De hominibus gulosis.

DIPNOSOPHISTAE, Liber Athenæi ntilis, in quo Vlpianus quidā καθόλου dicitur, quod uerba κατῆμι & κατῆμι subinde inculcaret, cum uel * de parte aliqua diei, uel de animalis natura loquebatur. Ea q; cōsuetudo illi fuit peculiaris, ut de nullo serculo ederet, nisi καθόλου & ἐκ κατῆμι, id est positum uel receptum est, aut non receptum, præfatus.

δουῖν φῆμι.) Dapiferæ dicebātur, quæ in Minercæ templo decumbētibus cœnare afferebant.

De uictu in Minerva templo.

DIRADES, municipium Leontis tribus, unde Diradiota municeps.

δουῖν φῆμι.) reuerentia numinis: timor, id est superstitio, dubitatio de fide. Craton in Geticis: Reges Getarū, impo-

Getæ.

Τίμωνος
βίβλιον.

stura & praestigijis superstitione inducta, & cōcordia inter suos constituta, iā magna spectāta. Polybius Megalopolita Timaeus, inq̄t, in alijs qdē accusandis, multū habet acrimoniae & audaciae: sed narrationes ipsius, somnjs, & oēsētis, & fabulis ineptis, deniq; superstitione degeneri, & muliebribus praestigijis sunt referat. Asclepio dotus sanctus erat, & religiosus, ac primū supersticiosus: & a deo ue-

Αρκαίου
βίβλιον.

recundus, ut neq; * sacrificia sustineret, nec ullius areni cōmemorationē, neq; enim hęc pertinere ad res quae orientat & occidat, sed Olympo digna esse, & ijs qui se in Olympo uicturos perpetuō ex-

Ρέβλια.

stimēt. Religio media & interiecta est inter impietate & superstitionem. Pyrrhus cū Prosperinae sanū spoliaret, p̄derisum: Intemptiua (inquit) religio, supersticio est: & opes cogere sine labore, prudentia.

Πυρρῶν
βίβλιον.

δυστάξιμον.) Milites ob oēsēta religio- ne moueri cum uideret, suoq̄ ingenio & solertia populi metum aliō traduce- re studebat.

DEBELTVS, urbs Thraciae.

δελῖον.) Hoc ueri speciem quidem habet, sed uim mendacij.

δελίον κελυμῶν.) Delius natorator, pro peritissimo natandi usurpatur, quiq; in summa nater aqua. Editus est ab Heracli- to Ephesio liber, qui ab alijs inscribitur Muis, ab alijs De natura: à Oiodoto, Ac curatum gubernaculum & uitę amulsis: ab alijs, Sentētia morū: ab alijs, Mūdus, siue ornatus * modorū seu morū unius omniū. Hoc igitur libro Heracliti, cognomeno obscuri seu tenebrosi, cū Euripides Socrati tradito, rogaret, quid ipsi de eo uideretur? illū respondisse ferunt: Praeclara quidem esse, quae intellexisset: utiq; ea etiā, sua quidē opinione, quae nō intellexisset. uerūm natatore Delio esse opus, ne quis in eo submergeretur.

Ηρακλείου
Ερβῶν βίβλιον.

DELVS, Apollinis insula, una è Cycladibus: Quod Delum cingāt, hinc Cyclades appellātur: dicta uel à partu, uel à Diuinatione quod reperitū difficilia declararet. Est enim Apollini sacra, hoc deo in ea primū nato. Dicta fuit & Cynthos, à Cyntho, Uocēi F. & Apollo Cynthius: & Asteria, & Pelasgia, & Chlamydia. Quidam perperam tradūt & Zacynthum uocatam. Nicanor & Scythiadem appellatam scribit.

δελῖον.) Delium oppidulū Bæotiae iuxta I anagram: & x des Apollinis.

Τριβυνη
βίβλιον.

δῆμαγωγία.) Tribunatus plebis, nō est

inquit Aristophanes, ulri musici, & elegantis, aut boni: sed rudis, & insolentis.

δῆμαγωγός.) Flaminius popularis erat, ac perfectus tribunus plebis, sed nec ad res graues & bellicas tractādas ineptus.

Flaminius.

DEMADES, Demae nauę filius, nauata, & naupegus ipse eijs, & portitor: hoc quæstu relicto, ad Rēp. se cōtulit, factus orator Atheniēsis, & demagogus, ut homo callidus & fortunatus. Scripsit rationes ad Olympiade suorū X11 annorū, historiā Delia, & ortū Latōz liberum. Iudicia euerit, & oratoria certamina. Obijt sub Antipatro. Cū autē pditor esset, inde plurimū locupletatus, possessiones Bæoticas dono à Philippo accepit. Demostheni Olynthios defendētē refra-

Ex noua
orator.

gatus, Euthyeratē Olynthiū ignominia notatū ab Atheniēsis. decreto restituit in integrū, & Atheniensisū procuratorē effecit. Cū gesti magistratus rationes referēs, explosus esset: peragrē abiijt. Neq; ipsi uestri iuris (inq̄t) estis: & iuris in me nihil habetis. Scribēbat autē Philippo, & filiū ad eū mittebat: alebat equos, uictor Olympiae. Decreta etiam fecit, ut Graeci Philippo parerent. Ad Charoneā captus, dimissus est: & legatus, captiuos à Philippo impetrauit. Bis est uiolatarū legum reus perditus. Rempublicā etiā sub Alexandro gessit. (F. Cassander, post Antipatru regno positus, Thebas instaurauit.)

Ex prodigio
ne auct.

Euthyeratē
Olynthiū.

Exprobratus
in equum
iū.

DEMADES, Laciades, Atheniensis orator, à supetiore Demade adoptatus, & demagogus, tibicina natus, pater & ipse Demae otatoris. Ab Antipatro Cassandri patre, Alexandri successore, in lacū Amphipolitanum coniectus perijt.

DEMARATVS, ex Patroclis posteritate, à Cleomene, ex (Eurysthenis) Eurysthei posteris, qui Hippia regni sociū eiecit, oriundus. Huius Demarati natiuitas eū Aristonl patri nūciata esset: is subducta ratione, quod à nuptijs nondū elapsi essent menses X, negauit hūc suum esse filium, atq; ut nothū abdicauit. Eiectus itaq; in Persiā ascendit, & post Darij obitum cū Xerxen ad obrinēdum regnum adiuuisset, eidem persuasit, ut expeditio-

DEM ARATVS, ex Patroclis posteritate, à Cleomene, ex (Eurysthenis) Eurysthei posteris, qui Hippia regni sociū eiecit, oriundus. Huius Demarati natiuitas eū Aristonl patri nūciata esset: is subducta ratione, quod à nuptijs nondū elapsi essent menses X, negauit hūc suum esse filium, atq; ut nothū abdicauit. Eiectus itaq; in Persiā ascendit, & post Darij obitum cū Xerxen ad obrinēdum regnum adiuuisset, eidem persuasit, ut expeditio-

Exal bellū
toti Grae-
ciae concio
lat.

nem contra Graeciam susciperet.

DEMARCHI, olim Naucrati dicti, Pa-

nathenae cura bant. Cuiusq; itē municipij princeps Dematchos dicebatur, & agros describēbat, & albū asseruabat: & municipes, cum erat opus, cōuocabat, & suffragia dabat, & pignora capiebat.

δῆμαρχον.) Tribuni plebis. Populus Ro-

manus

man⁹ pristina disciplina reuocata, tribunos creauit Sicenniu^m & Brutu^m, Cōsulari potestate, & annua dignitate, qui Rēpublicam arbitrato populi admiⁿistrabāt.

Demetrius.) Tellus mater, Ceres: & quia cuiusque urbis sedes est terra, turrigera fingitur, quasi urbes gerens.

Demetrius Phaostrati filius, Phalerus, (est autem Phalerum Atticæ portus, Phanos olim dictus) philosophus *10* Peripateticus, philosophica scripsit, historica, politica, & de Poetis. Audiuit Theophrastum, & populum rexit Athenis. Libros complures scripsit, ad eō uenustus, ut per calumniā in delicijs habitus, & à quibusdam à splendore Lampeto, & Clariotible pharos, propter elegantiam ciliorum diceretur. Ad magnā gloriā & potētiam euectus, & per inuidiā deiectus, & pulsus à Athenis, in Aegyptū *10* uenit: & apud So¹terem Ptolemæum degens, ex morsu aspidis periit, sepultus in Busiriide præfectura propè Diospolim in paludibus.

Affectus et g^o uincem regem.

Demetrius. Pater Demetrii Poliorcetae, cum iam cōsenuisset, regni spes ad huius successiōnē ducebat, simul & principarum, & armorū beneuolentiā. Præstabat autē & forma & proceritate, atque etiam regijs armis ornatus, magnopere *10* & excellere & percellerebat, atque in magnam spē populos erigebat. Ad hæc eluentia in eo, rege iuene digna, elucebat, qua omnes reddebat alacres: ad eō extra ordinarij quoque concurrerent, auditi eausa, solliciti de eius adulescentia, & cōtrouersia iudicio armorum dirimenda.

Demetrius, cognomēto Ixion, grammaticus Atramyrenus, tēporibus Augusti Cæsaris, Pergami debebat. Ideo sic dictus, quod in aurcarū bractearum Alexandriæ Iunonis furto esset deprehensus: aut, ut alij, quod Euripideum Philorum Ixione fabula spoliasset. Alij tradunt, quod eū Aristareho magistro contenderit; quem admodū Ixion aduersus deorū immortalū beneficia se præbere ingratiū non dubitaret. Scripsit de uetibus *10* in 14 deūcētibus, & alia de pronomiⁿibus. enarrationem Homeri atque Hesiodi.

Demetrius Antigoni filius, & Ptolemæus, amicitiam & fœdus in se se pepigerunt, ob Græciæ totius liberationē, & ut alter alteri regnū defenderet. Itaque inter se certarunt, uter illa decreta re ipsa magis comprobaret. Ac Macedoni